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АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2017  № 83 
Валдай

О внесении изменений в муниципальную программу
Валдайского района «Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям граждан в
Валдайском муниципальном районе (2016-2018 годы)»


Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Валдайского района «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в Валдайском муниципальном районе (2016-2018 годы)», утверждённую постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 23.09.2015 № 1399:
1.1. Изложить пункт  6 паспорта муниципальной программы  в  редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	   Год   
	                    Источник финансирования                    

	
	районный 
 бюджет
	областной 
бюджет
	бюджеты
поселений
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 2016
	54,8
	107896,75
	
	
	     107951,55

	 2017
	51,3
	110453,2
	
	
	110504,5

	 2018
	51,3
	110368,1
	
	
	110419,4

	ВСЕГО    
	157,4
	328718,05
	
	
	328875,45


        »;
1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение 1);
	1.3. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	
	районный 
   бюджет
	областной
   бюджет
	местные    
   бюджеты
	внебюджетные
  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 2016
	
	103443,65
	
	
	103443,65

	 2017
	
	106002,2
	
	
	106002,2

	 2018
	
	105917,1
	
	
	105917,1

	ВСЕГО    
	
	315362,95
	
	
	315362,95


         »;
1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» в прилагаемой редакции (приложение 2);
1.5. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы «Обеспечение государственного управления в сфере социальной защиты населения области» в  редакции:
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации: (тыс. рублей)
	Год
	Объем финансирования*

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2016
	4453,1
	
	54,8
	
	4507,9

	2017
	4451,0
	
	51,3
	
	4502,3

	2018
	4451,0
	
	51,3
	
	4502,3

	ВСЕГО
	13355,1
	
	157,4
	
	13512,5


      »;
1.6. Изложить мероприятия подпрограммы «Обеспечение государственного управления в сфере социальной защиты населения области» в прилагаемой редакции (приложение 3).
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».


Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
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Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального района
от 30.01.2017 № 83


Мероприятия муниципальной программы

	N  
п/п
	Наименование   
   мероприятия
	Исполнитель
	Срок 
реализации
	Целевой    
  показатель   
(номер целевого
 показателя из 
 паспорта    
муниципальной  программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 1  
	            

	1.1.

	Реализация 
Подпрограммы
1.

	комитет
	2016-2018
	1.1.1
	областной 
бюджет
	103443,65
	106002,2
	105917,1

	
	
	
	
	
	
	-
	-
	-

	
	
	
	
	1.1.2
	
	
	
	

	1.2.
	Реализация 
Подпрограммы 
2.

	комитет
	2016-2018
	1.2.1
	областной
 бюджет
	4453,1
	4451,0
	4451,0

	
	
	
	
	
	районный 
бюджет
	54,8
	51,3
	51,3

	
	
	
	
	1.3.1
	
	-
	-
	-

	
	
	
	
	1.4.1
	
	
	
	


                                                                                                                                                           

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального района
от 30.01.2017  № 83

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок 
реализации
	Целевой 
 показатель  
   (номер    
  целевого   
 показателя  
 из паспорта 
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача   1    
 Исполнение обязательств муниципального района по оказанию мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством                                                                                                                 

	1.1.
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	28933,3
	27807,1
	27798,1

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.2.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	1497,0
	1566,7
	1566,7

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	11.3.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	385,2
	400,7
	400,7

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	11.4.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и социальной поддержки лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	3800,6
	3471,3
	3471,3

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.5.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	22279,8
	23863,9
	23863,9

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.6.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их домовладений
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	171,9
	719,4
	719,4

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.7.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим работникам организаций, осуществляющих образова-тельную деятельность, расположенных в сельской местности, поселках городского типа
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	1818,0
	2092,1
	2092,1

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.8.
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	37233,5
	38211,5
	38211,5

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.9.
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки тружеников тыла
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	575,3
	598,7
	598,7

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.10.
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	846,0
	865,9
	865,9

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.11.
	Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в виде единовременной выплаты на проведение капитального ремонта индивидуальных жилых домов на 2016 год
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	80,0
	0,0
	0,0

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.12.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетных семей
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	2361,3
	2964,8
	2964,8

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.13.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению льготы на проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	0,75
	4,0
	4,0

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.14.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате пособий гражданам, имеющим детей
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	3356,0
	3360,0
	3360,0

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	1.15.
	Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате единовременного пособия одинокой матери на 2015-2017 годы
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	105,0
	76,1
	0,0

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-

	
	 Итого:
	комитет
	2016-2018
	1.1
	областной бюджет
	103443,65
	106002,2
	105917,1

	
	
	
	
	1.2
	
	-
	-
	-












                              


                                                                                                                         
Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального района
от 30.01.2017 № 83

	N  
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок 
реали-
зации
	Целевой   
 показатель  
   (номер    
  целевого   
 показателя  
 из паспорта 
подпрограммы)
	Источник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	
	
	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1  
Ресурсное обеспечение деятельности комитета по реализации муниципальной программы                                                                                                                                                              

	1.1.

	Обеспечение функций органа местного самоуправления

	комитет

	2016-2018
	1.1
	районный бюджет
	54,8
	51,3
	51,3

	
	
	
	
	
	областной бюджет
	4453,1
	4451,0
	4451,0

	2.
	Задача 2 
Улучшение качества оказываемых муниципальных услуг                                                    

	2.1.
	Организация и проведение мониторинга  уровня удовлетворенности  населения Валдайского района качеством оказываемых государственных услуг в социальной сфере
	
комитет 
	
2016-2018
	2.1
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3 
Мониторинг показателей выполнения мероприятий муниципальной Программы                                                 

	3.1.
	Организация и проведение мониторинга показателей выполнения мероприятий муниципальной Программы  с целью  своевременного  принятия мер
	
комитет 
	
2016-2018
	3.1
	-
	-
	-
	-



